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Vánoční slovo starostky obce
Milí spoluobčané, opět nám něž-

ně klepou na dveře vánoční svátky, 
čas radosti, zázraků a přání. Velmi 
si vážím toho, že vám mohu z pozice 
starostky popřát krásné vánoce pro-
voněné vanilkou, naplněné štěstím, 
láskou a rodinou pohodou.

Dovolte mi, abych vás krátce in-
formovala o plánovaných akcích na 
příští rok. 

Rozpočet a investice
Zastupitelstvo obce bude na svém 

prosincovém zasedání projednávat 
a schvalovat rozpočet na příští rok. 
Při jeho tvorbě jsme vycházeli ze 
schváleného střednědobého výhle-
du a skutečného čerpání výdajů v r. 
2019. Významnou položku rozpočtu 
v rámci běžných výdajů tvoří opravy 
chodníků a komunikace v ulici Na aleji 
a pokračování čištění a monitorování 
obecní kanalizace. Běžné výdaje za-
hrnují taktéž provozní transfery. Roz-
počtovány máme příspěvky pro ma-
teřskou školu, základní školu, Správu 
majetku obce Hrušky, Region Podluží, 
Svaz postižených Kostice, Fotbalový 
klub mládeže Podluží a DSO Hrušky-
-Týnec. Dále počítáme s rezervou pro 

spolky, které si každoročně podávají 
žádost o dotaci. Jsou jimi Sokol Hruš-
ky, Drtichy, Sbor dobrovolných hasičů 
a Malovaný kraj. V rámci kapitálo-
vých (investičních) výdajů rozpočtu-
jeme přípravu výstavby chráněného 
bydlení pro seniory, technické infra-
struktury na Zahajce (II. etapa), re-
vitalizaci a zpevnění břehů rybníka 
na Zahajce, rekonstrukci střechy na 
fotbalových kabinách, přístavbu ga-
ráže a technického zázemí ve dvoře 
obecního úřadu a výměnu svítidel ve-
řejného osvětlení.

Dotace
V současné době byly odeslány 

žádosti o dotace na úpravu rybní-
ka na Zahajce a na výměnu svítidel 
veřejného osvětlení. Připravujeme 
a opakovaně budeme podávat i další 
žádosti a to na výstavbu technické 
infrastruktury na Zahajce, na poří-
zení kompostérů, výstavbu hasičské 
zbrojnice a přestavbu bývalé požár-
ní nádrže na víceúčelový amfi teá-
tr. V průběhu roku však může dojít 
k dalším změnám a nenadálým udá-
lostem, které ovlivní obecní rozpo-
čet. Ty pak budou upravovány prů-

běžně individuálními rozpočtovými 
opatřeními.

Projednávání územního plánu
V minulém vydání obecního zpra-

vodaje jsme vás informovali o pláno-
vaném veřejném projednání nového 
územního plánu, které se uskutečni-
lo 29. října 2019 v zasedací místnos-
ti obecního úřadu. V návaznosti na 
toto projednání bylo Městskému úřa-
du v Břeclavi doručeno 12 námitek 
k upravenému a posouzenému ná-
vrhu územního plánu. To znamená, 
že dvanáct občanů vzneslo námitku 
a nesouhlasí s využitím části sou-
kromého pozemku na Zahajce pro 
vinařství. Z tohoto důvodu se bude 
veřejné projednání na jaře roku 
2020 opakovat, což komplikuje roz-
voj a výstavbu nejen některým obča-
nům a fi rmám, kteří na nový územní 
plán čekají, ale také samotné obci, 
jelikož nelze realizovat investice 
související se změnami, které nový 
územní plán přináší. Konkrétně se 
jedná o výstavbu chráněného bydle-
ní pro seniory na ulici Hlavní. Přesto, 
že máme připraven pozemek pro vý-
stavbu a v šuplíku uloženy zpracova-
né projekty, nelze požádat o přísluš-
ná stavební povolení. 

Závěrem vám chci, vážení spo-
luobčané, poděkovat za vaši práci 
v tomto roce. Za množství uskuteč-
něných povinností pro fungování 
domácností, za odvedenou práci na 
svých pracovištích i za práci ve pro-
spěch obce. V novém roce přeji hod-
ně štěstí, zdraví, lásky a osobních 
i pracovních úspěchů. A hlavně ne-
zapomeňme do nového roku vstoupit 
tou správnou nohou, plnou optimis-
mu a tolerance.

Jana Filipovičová, starostka obce
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Z hrušeckého školství

Co nového v mateřské škole
V 1. prosincovém týdnu jsme se vánočně naladili besíd-

kami v jednotlivých třídách. U nejmenších Kuřátek si děti 
společně s rodiči vyrobily papírového Mikuláše, Koťátka 
se předvedla s pásmem „Kočičí Vánoce“ a třída Berušek 
zahrála pohádku s názvem Jak se zvířátka těší na Vánoce. 
Po vystoupení čekala na všechny sladká odměna v podobě 
cukroví, které si děti na akci „Mámo, táto, pečme spolu“ 
samy upekly.

Alena Juřenová, MŠ Hrušky

Informace pro rodiče našich strávníků
V minulých číslech obecního zpravodaje jsme již infor-

movali o tom, že se školní jídelna musí řídit pravidly pro 
stravování dětí, zejména tzv. spotřebním košem a nutrič-
ními doporučeními. Oběma předpisy jsou doporučovány 
mléčné výrobky, ovoce, zelenina. Snažíme se je ve školní 
jídelně co nejvíce zařazovat do pokrmů, ať už v hlavním 
jídle nebo ve formě kompotů a salátů. V mateřské ško-
le se nám daří plnit spotřební koš mlékem (i ochuceným) 
a sýrovými pomazánkami, které mají děti ve svačinkách. 
Ovoce je součástí ranní svačinky a salát jako příloha 
k obědu.

V základní škole je to obtížnější, proto dáváme dětem 
jogurty a ovoce ve školní jídelně při obědě. Každé dítě 
by si mělo vzít jogurt a ovoce do aktovky domů. Jenže 
u všech dětí v ZŠ tomu tak není. I když kuchařka, učitelka 

nebo vychovatelka ve školní jídelně řekne dětem: “Každý 
si vezme jogurt či ovoce domů“, někteří jedinci tomu asi 
nerozumí. Rozdají jogurt a ovoce kamarádům nebo je při 
cestě z jídelny vhazují lidem do zahrádky. Prosíme pro-
to rodiče, aby dětem domluvili, aby vše, co dostanou ve 
školní jídelně, přinesly domů. Budeme se snažit zařazovat 
jogurty a tvarohové krémy i k obědu do misek. Předem 
děkujeme. 

  Školní jídelna

Vůně jehličí, světla svíček a cukroví, to vše patří k Vá-
nocům stejně jako sváteční atmosféra a vlídné slovo. Pře-
ji všem, ať jsou letošní Vánoce těmi nejkrásnějšími.

                Jana Poláchová, MŠ Hrušky 



Hrušecké okénko

PROSINEC 2019 3

Štafetový běh Boba Zháňala
V letošním roce se již XXI. ročník Štafetového běhu 

Boba Zháňala uskutečnil ve středu 9. října. Do Hrušek se 
sjelo osm družstev z okolních škol, aby poměřily své síly. Po 
roční přestávce přijel i pan Zháňal, který letos slaví 88 let.

Závodníci si pečlivě prošli trať, poté se rozešli na svá 
stanoviště a netrpělivě čekali na odstartování závodu. Toho 
se tradičně ujal pan Zháňal. Podél celé trati stálo mnoho 
fanoušků, kteří povzbuzovali všechny malé závodníky. Na-
pínavý souboj probíhal mezi štafetami Lanžhota a Morav-
ské Nové Vsi, které se střídaly na první pozici. V závěru 
měli více sil běžci z Lanžhota a obhájili loňské prvenství. 
Druhé místo vybojovala Moravská Nová Ves a z bronzových 
medailí se radovala místní štafeta ze ZŠ Hrušky.

Naši školu reprezentovali: David Nešpor, Martin Novák, 
Adam Žák, Mikuláš Píža, David Šulava, Dominik Zoder, Da-

niel Brázda, Marek Michalica, Anna Štachová, Jana Klime-
šová, Jakub Čermák, Laura Tkadlecová, Zdeněk Baránek, 
Jakub Novák, Matěj Netopilík, Leoš Fako, Tomáš Číž, Lu-
káš Netopilík, Tomáš Vyrubalík, Vladimír Kubík.

Marcela Vrzalová

Dopravní výchova
V listopadu se konala akce 

pro děti ze 4. a 5. tříd. Přijeli 
k nám instruktoři z autoškoly, 
aby si s žáky zopakovali správ-
ná pravidla silničního provozu. 
Dle slov žáků: 
„První hodinu jsme se učili 
dopravní značky a potom jsme 
jezdili jízdu zručnosti. Pak 
tam byl i semafor“ Honza
„Po jízdě zručnosti jsme jez-
dili libovolně po nakreslené 
silnici podle pravidel, když 
jsme udělali přestupek, dosta-
li jsme pokutu.“ Lukáš
„Při jízdě zručnosti jsme jez-
dili přes různé překážky a na 
konci jsme všichni dostali re-
fl exní nálepku.“ Alex

Barbora Čermáková

Kolumbie
V úterý 5. listopadu 2019 se 

v břeclavském kině Koruna žáci 3., 
4. a 5. třídy naší školy zúčastnili pro-
mítání přírodopisného a naučného 
fi lmu Kolumbie. Jedná se o program 
v rámci unikátního projektu Planeta 
Země 3000. Společně s cestovatelem 
Adamem, který je zároveň autorem 
a tvůrcem celého projektu, jsme 
v minulých letech podobným způso-
bem již navštívili Myanmar, Brazílii, 
Filipíny a jiná zajímavá místa naší 
planety. Už teď se těšíme na příští 
rok, ve kterém nás cestovatel Adam 
zavede do „Magického Senegalu“.

Hana Janulíková

A jak se promítání líbilo našim 
páťákům?

V úterý 5.11. jsme jeli do kina Ko-
runa na promítání cestopisného fi lmu, 

který se jmenoval Kolumbie. Cesto-
vatel Adam ve fi lmu popisuje zážitky 
z této vzdálené země. Na plátně nás 
provedl barevnou krajinou, nádherný-
mi městy a seznámil nás s tradiční ro-
dinou pěstitelů kávy. Bohužel se tato 
země potýká s velkou chudobou a je 
pátou nejlidnatější zemí na světě.

Nela

V dokumentu jsme se dověděli, 
jak to vypadá v Kolumbii, například 
jaké mají zvyky a tradice. Dověděli 
jsme se hodně zajímavých věcí a zjis-
tili jsme, že Kolumbie není taková, 
jak si o ní lidé myslí, ale má i dob-
rou stránku. Na ulicích je hodně po-
uličního umění. Zajímavá byla výroba 
kávy, která je v Kolumbii velmi dobrá. 
Představení se mi velmi líbilo.

Laura

Projektový den - zima
V pátek 6. prosince proběhl na naší 

škole projektový den na téma zima. 
Hned první hodinu jsme měli nenadálou 
návštěvu z nebe a pekla. Přišel svatý 
Mikuláš, andělé a čerti. Za své básničky 
a písničky dostaly děti sladkou odměnu. 
Některé děti však byly zapsány v knize 
hříchů, a tak je čerti vytáhli skoro až 
na chodbu a chtěli je odnést do pekla. 
Naštěstí všechno dobře dopadlo a všich-
ni jsme se pustili do zimního tvoření, 
které jsme potom vystavili na schodišti 
a chodbách. 

Lenka Holečková
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Sběr papíru
S novým začátkem školního roku proběhl ve škole opět 

podzimní sběr papíru. Počasí bylo shovívavé a tak se po-
dařilo nasbírat 4 tuny papíru. Poděkování patří všem těm, 
kteří dětem se sběrem pomohli. Na jaře budeme v akci 
znovu pokračovat a pevně věřím, že s větší účastí dětí 
než na podzim.

Jana Zugarová

Školní družina v Kněždubu
Přiblížil se vánoční čas a tak jsme se dětem rozhodli 

zpestřit pobyt v družince tím, že navštívíme Selský domek 
v Kněždubu, kde probíhá program vánočních aktivit. Děti 
měly možnost upéct si perníčky a poté je ochutnat, vytvo-
řily si andílka, povídaly si o tradicích.  Jelikož jsme domek 
navštívili 4. prosince, nechyběl ani Mikuláš, anděl a čert. 
Dětem se odpoledne moc líbilo.

Jana Zugarová

Přejeme vám hodně krásných chvil Přejeme vám hodně krásných chvil 

prožitých v příjemné atmosféře Vánoc. prožitých v příjemné atmosféře Vánoc. 

V novém roce hodně radostných V novém roce hodně radostných 

dnů a pevné zdraví.dnů a pevné zdraví.
 

Za žáky i zaměstnance ZŠ HruškyZa žáky i zaměstnance ZŠ Hrušky
 Svatava Bradávková Svatava Bradávková

Vánoční veselení doprovodili andělé
První adventní víkend, respektive sobota, patřila 

v Hruškách tradičnímu Vánočnímu veselení, letos již de-
vátému ročníku. Lehce mrazivé počasí, andělská výzdoba 
i vůně svařeného vína, to vše navodilo příjemnou atmosfé-
ru vánočního očekávání. Bohatý kulturní program nabídl 
představení nejen dětí z mateřské, ale i ze základní školy. 
Své představení zde mohli prezentovat i klienti Dětského 
rehabilitačního stacionáře Vlaštovka z Hodonína. 

K tradičním aktérům vystoupení, kterými jsou Mužáci 
z Hrušek, Děvčata z Hrušek, Trio Míša, Terka a Filip, se le-
tos na úplný závěr připojil i zpěvák Jiří Zonyga. Nedílnou 
součástí Vánočního veselení se stala podpora stacionáře 
Vlaštovka. Letos zde tato nezisková organizace, kromě 
vystoupení, nabídla i prodej výrobků svých klientů. Výtě-
žek z prodeje vánočních hrníčků, jejichž výzdobu zajistila 
Mgr. Lenka Holečková, bude předán stacionáři v nejbliž-
ších dnech.

Letošním tématem výstavy při Vánočním veselení se 
stali andělé. Jsme velmi rádi, že jsme za pomoci našich 
spoluobčanů mohli tuto výstavu zrealizovat a že nám své 
ochránce v tento čas na chvíli zapůjčili.

Těšíme se na příští rok!
Vaše Drtichy
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Vinaři zvou na ples
Jak se již stalo tradicí, plesovou sezónu nového roku 

zahájí Vinařský ples. K tanci a poslechu nám zahraje de-
chová hudba Túfaranka, k ochutnání budou připravena 
vína místních vinařů a vinařů z blízkého okolí. Svým ta-
nečním vystoupením obohatí kulturní zážitek taneční pár 

Michal Bureš a Adriana Mašková, několikanásobní mistři 
České republiky ve standardních tancích a v kombinaci 
10 tanců. Letos se jako profesionální tanečníci účastnili 
televizní soutěže StarDance a to po boku Tonya Graves 
a Miroslava Hanuše. Srdečně všechny zveme!
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Kalendář svozu odpadů Hrušky 2020
Leden Únor

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
 1 2 3 4 5      1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29
  

Březen Duben
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

     1   1 2 3 4 5
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30    
30 31       

Květen Červen
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
    1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
25 26 27 28 29 30 31 29 30      

Červenec Srpen
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
  1 2 3 4 5      1 2
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30
       31

Září  Říjen
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
 1 2 3 4 5 6    1 2 3 4
7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25
28 29 30 26 27 28 29 30 31  

Listopad Prosinec
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

     1       
2 3 4 5 6 7 8  1 2 3 4 5 6
9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13
16 17 18 19 20 21 22 14 15 16 17 18 19 20
23 24 25 26 27 28 29 21 22 23 24 25 26 27
30 28 29 30 31

otevřený sběrný dvůr: středa 16:00-18:00 (duben-říjen); 15:00-17.00 (listopad-březen); 
sobota 8:00-12:00
sběr PET láhve + nápojové kartony 
tuhý komunální odpad z domácností
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